
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 319 DEL 8 MAGGIO 2018 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

Oggetto: Gara 900 farmaco AMBISOME - Gara 894 farmaco ZINBRYTA - Gara 907 farmaco 

DARZALEX - Gara 903 farmaco TAGRISSO - Gara 889 farmaco TALTZ - Gara 911 

farmaco VENCLYXTO, occorrenti alle esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II. 

ANNULLAMENTO AGGIUDICAZIONI  

CIG: 72303322B8 - 725424692B - 72254337EE – 7230277554 - 7228235039 - 

7234398E13. 
 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

            F.to Il Responsabile P.O.     F.to Il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

Sig.ra Lilia Montanaro             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 
Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno  2018      conto   preso nota             

centro di costo 

 

        F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo           F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Natale Lo Castro              Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con le seguenti deliberazioni, sono state aggiudicate alle sottelencate Società le 

forniture di seguito elencate: 

 

Deliberazione Società Gara Importo 

n.812 del 

14.11.2017 

Gilead 

Sciences S.r.l.  

Gara 900 – Procedura negoziata per la fornitura 

del farmaco AMBISOME 50mg Flc   

€80.072,18 

oltre I.V.A. 

n.40 del 

23.01.2018 

Biogen Italia 

S.r.l. 

Gara 894 - Procedura negoziata per la fornitura 

del farmaco ZINBRYTA 150 mg per le 

esigenze assistenziali del Centro di riferimento 

regionale UOS: Sclerosi Multipla c/o D.A.I. 

Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e 

Farmacoutilizzazione.  

€66.198,50 

oltre I.V.A. 

n.781 del 

31.10.2017 

Janssen Cilag 

S.p.A. 

Gara 907 – Procedura negoziata per la fornitura 

del farmaco chemioterapico DARZALEX 

20mg/ml per 4 pazienti affetti da mieloma 

multiplo.  

€197.242,80 

oltre I.V.A.  

n.827 del 

20.11.2017 

Astra Zeneca 

S.p.A. 

Gara 903 – Procedura negoziata per la fornitura 

del farmaco TAGRISSO 80mg compresse, per 

le esigenze assistenziali dell’U.O.C. di 

Oncologia Medica. 

€182.231,28 

oltre I.V.A.  

n.859 del 

07.12.2017 

Eli Lilly Italia 

S.p.A. 

Gara 889 – Procedura negoziata per la fornitura 

urgente del farmaco TALTZ 80mg penne.  

€160.665,33 

oltre I.V.A. 

n.904 del 

22.12.2017  

Abbvie S.r.l.  Gara 911 - Procedura negoziata per la fornitura 

del farmaco VENCLYXTO compresse per le 

esigenze assistenziali dell’U.O.C. di 

Ematologia afferente al D.A.I. di Medicina 

Clinica. 

€57.663,33 

oltre I.V.A. 

 

VISTE le note del 20.12.2017, 12.02.2018 e 14.02.2018, con le quali il Direttore della U.O.C. 

Farmacia Centralizzata ha chiesto l’annullamento delle gare innanzi citate in quanto trattasi di 

farmaci inseriti, tra l’altro, nelle nuova Determina SORESA n. 12 del 25.01.2018 per i quali non 

sarà più necessartio procedere all’acqusito in autonomia; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget; 

  

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

REVOCARE le seguenti deliberazioni:  

Deliberazione Società Gara Importo 

n.812 del 

14.11.2017 

Gilead Sciences 

S.r.l.  

Gara 900 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco AMBISOME 50mg 

Flc   

€80.072,18 

oltre I.V.A. 



n.40 del 

23.01.2018 

Biogen Italia S.r.l. Gara 894 - Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco ZINBRYTA 150 mg 

per le esigenze assistenziali del Centro di 

riferimento regionale UOS: Sclerosi 

Multipla c/o D.A.I. Neuroscienze Cliniche, 

Anestesiologia e Farmacoutilizzazione.  

€66.198,50 

oltre I.V.A. 

n.781 del 

31.10.2017 

Janssen Cilag 

S.p.A. 

Gara 907 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco chemioterapico 

DARZALEX 20mg/ml per 4 pazienti affetti 

da mieloma multiplo.  

€197.242,80 

oltre I.V.A.  

n.827 del 

20.11.2017 

Astra Zeneca 

S.p.A. 

Gara 903 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco TAGRISSO 80mg 

compresse, per le esigenze assistenziali 

dell’U.O.C. di Oncologia Medica. 

€182.231,28 

oltre I.V.A.  

n.859 del 

07.12.2017 

Eli Lilly Italia 

S.p.A. 

Gara 889 – Procedura negoziata per la 

fornitura urgente del farmaco TALTZ 80mg 

penne.  

€160.665,33 

oltre I.V.A. 

n.904 del 

22.12.2017  

Abbvie S.r.l.  Gara 911 - Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco VENCLYXTO 

compresse per le esigenze assistenziali 

dell’U.O.C. di Ematologia afferente al 

D.A.I. di Medicina Clinica. 

€57.663,33 

oltre I.V.A. 

            

F.to Il Direttore dell’U.O.C.  
        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. del Servizio proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo VIGGIANI 



Data consegna 26.04.2018 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 08.05.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 


